INFORMACION DE SUBESTACIONES DE I-DE EN LA COMUNIDAD VALENCIANA (28/10/2020)

Provincia

ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE

Instalacion

ALCOY
ALCOY
ALQ.MURO
ALTABIX
BANERES
BARXELL
BASTA
BENEJAMA
BENEJAMA
BENIDORM
CALPE
CAMPOAMO
CAMPOAMO
CANTALAR
CARRUS
COCENTAI
CREVILL2
CREVILLE
DENIA
ELCH.SUR
ELCH.SUR
ELDA

IBI
JACARILL
JAVEA
JIJONA
JIJONA

LA LLOMA
LANUCIA
MONTEBEL
MONTEBEL
MONTESIN
NOVELDA
ORIHUELA
PALMERAL
PETREL
PETREL
PETREL
PINOSO
RABASA
ROCAMORA
ROCAMORA
ROCAMORA

Transformacion

132- 11

132- 66
66- 20

66- 20

66- 20

132- 20
132- 20
132- 20
400-132
132- 20
132- 20
220- 20
220- 66
220- 20
132- 20
132- 20
132- 20
66- 20

132- 20
132- 20
132- 66
66- 20

132- 20
66- 20

132- 20
132- 20
220-132
132- 20
132- 20
220- 20
220-132
66- 20

220- 20
66- 20

220- 20
66- 20

220- 20
220- 66
66- 20

132- 20
132- 20
132- 66
400-132

Potencia
Nominal (kVA)

60.000
60.000
20.000
60.000
20.000
40.000
40.000
60.000
450.000
120.000
80.000
100.000
80.000
100.000
120.000
40.000
80.000
40.000
80.000
40.000
120.000
60.000
80.000
40.000
80.000
40.000
450.000
80.000
40.000
50.000
225.000
40.000
100.000
40.000
150.000
40.000
50.000
225.000
40.000
120.000
120.000
240.000
900.000

Fecha de
Maxima
19/01/2017
04/08/2016
03/12/2019
19/01/2017
27/11/2015
05/02/2019
20/11/2019
18/01/2017
05/12/2017
01/08/2017
07/08/2019
04/08/2017
27/02/2018
19/08/2016
15/07/2019
13/01/2020
12/02/2018
26/03/2018
09/08/2019
27/07/2020
14/11/2017
19/01/2017
02/02/2018
18/01/2017
07/08/2018
08/08/2019
27/01/2017
02/08/2017
18/01/2017
22/01/2019
17/08/2016
14/02/2018
19/01/2017
17/02/2016
08/08/2017
14/12/2019
21/01/2020
02/12/2015
15/09/2020
03/08/2017
03/08/2017
05/12/2017
23/07/2019
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Maxima Carga
horaria (kWh)

26.630
27.580
17.030
50.890
13.160
18.890
22.550
34.500
304.800
102.060
39.860
64.070
37.430
37.310
57.930
33.750
33.650
1.260
50.610
37.290
79.300
52.660
65.190
31.110
45.880
17.850
215.470
55.730
32.300
14.320
154.010
28.050
43.450
32.290
93.950
35.970
38.800
130.080
22.920
90.640
82.300
102.100
626.290

Municipio emplazamiento

ALCQY/ALCOI
ALCOY/ALCOI

MURO DE ALCOY
ELCHE/ELX

BANYERES DE MARIOLA
ALCOY/ALCOI
CASTALLA

BENEIXAMA
BENEIXAMA

FINESTRAT

CALPE

PILAR DE LA HORADADA
PILAR DE LA HORADADA
SANT JOAN D ALACANT
ELCHE/ELX
COCENTAINA
CREVILLENT
CREVILLENT

DENIA

ELCHE/ELX

ELCHE/ELX

PETRER

IBI

ORIHUELA

JAVEA - XABIA

XIXONA - JIJONA
XIXONA - JIJONA
BENIDORM

LA NUCIA

LA NUCIA

LA NUCIA

LOS MONTESINOS
NOVELDA

REDOVAN

ALICANTE

PETRER

PETRER

PETRER

PINOSO

ALICANTE

GRANJA DE ROCAMORA
GRANJA DE ROCAMORA
GRANJA DE ROCAMORA



Provincia

ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
ALICANTE
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON

Instalacion

ROJALES
S.JUAN
S.VICENT
S.VICENT
S.VICENT
SALADAS
SALINAS
STA.POLA
STA.POLA
STA.POLA
TERRAMIT
TEULADA
TORVIEJA
VERGEL
VILLENA
VILLENA
ADZANETA
AEROCAST
ALCORA
BECHI
BELCAIRE
BENADRES
BENASAL
BENICARL
BENICARL
BENICASI
BURRIANA
C.CUERVO
C.CUERVO
CIRAT
CIRAT
INGENIO
INGENIO
INGENIO
LA PLANA
LA PLANA
LA PLANA
LA PLANA
MONCOFAR
ONDA
OROPESA
RAMBLETA
RIBESALB
S.J.MORO
SEGORBE2

Transformacion

220- 20
132- 20
132- 20
132- 66
220-132
220- 20
220- 20
66- 20

220- 20
220- 66
132- 20
132- 20
220- 20
132- 20
132- 20
132- 66
66- 20

132- 20
66- 20

220- 20
220- 20
220- 20
66- 20

132- 20
132- 66
132- 20
66- 20

132- 20
132- 66
66- 20

132- 66
132- 66
220- 20
220-132
132- 20
220- 20
220-132
400-132
66- 20

66- 20

132- 20
132- 20
66- 20

132- 20
220- 20

Potencia
Nominal (kVA)

150.000
160.000
120.000
60.000
450.000
100.000
100.000
40.000
100.000
125.000
40.000
80.000
50.000
100.000
80.000
90.000
25.000
40.000
80.000
50.000
50.000
50.000
12.000
80.000
140.000
40.000
30.000
40.000
160.000
10.000
25.000
120.000
100.000
100.000
80.000
50.000
450.000
450.000
45.000
40.000
40.000
40.000
10.000
40.000
50.000

Fecha de
Maxima
06/08/2018
06/08/2018
30/07/2020
15/11/2017
24/07/2019
19/01/2017
08/08/2017
03/08/2017
20/08/2020
24/03/2020
08/08/2018
12/08/2019
20/08/2019
04/08/2016
15/01/2016
05/08/2016
09/12/2019
08/02/2020
23/03/2020
22/01/2020
21/11/2019
06/02/2018
18/03/2016
06/08/2018
17/08/2019
05/08/2017
08/12/2016
02/11/2015
20/04/2020
06/12/2018
05/04/2017
25/11/2015
19/01/2017
16/12/2019
23/01/2020
19/07/2017
16/12/2019
22/11/2016
05/08/2020
18/04/2018
09/08/2019
12/03/2018
01/04/2016
05/03/2020
18/08/2020
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Maxima Carga
horaria (kWh)

91.800
121.680
69.470
56.380
257.540
34.140
60.540
43.460
26.760
0
28.270
47.150
34.392
55.580
41.420
38.350
7.940
5.940
33.820
33.400
34.550
34.630
9.160
64.590
57.560
21.170
17.030
7.380
59.940
6.490
11.020
36.040
72.890
57.320
66.890
42.520
224.040
255.110
26.500
36.630
30.670
28.680
5.910
26.600
21.060

Municipio emplazamiento

ROJALES

ALICANTE

SAN VICENTE DEL RASPEIG
SAN VICENTE DEL RASPEIG
SAN VICENTE DEL RASPEIG
ELCHE/ELX

SAN MIGUEL DE SALINAS
SANTA POLA

SANTA POLA

SANTA POLA

BENIDORM

TEULADA

TORREVIEJA

EL VERGER

VILLENA

VILLENA

ATZENETA DEL MAESTRAT
VILANOVA D ALCOLEA

L ALCORA

BETXI

LA VALL D UIXO
CASTELLON DE LA PLANA
BENASAL

BENICARLO

BENICARLO

BENICASSIM

BURRIANA

ONDA

ONDA

CIRAT

CIRAT

CASTELLON DE LA PLANA
CASTELLON DE LA PLANA
CASTELLON DE LA PLANA
ALMASSORA
ALMASSORA
ALMASSORA
ALMASSORA

NULES

ONDA

OROPESA

LA VALL D UIXO
RIBESALBES

SANT JOAN DE MORO
SEGORBE



Provincia

CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
CASTELLON
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA

Instalacion

SEGORBE2
SERRALLO
TORREBLA
VAL.DUXO
VALLALBA
VILLARRE
VINAROZ
VRREAL.S
ALBAL
ALCIRA
ALCIRA
ALCIRA
ALCIRA
ALCUDIA
ALCUDIA
ALDAIA
ALMUSAFE
AQUA
AQUA
BENICULL
BENIFAIO
BENIFERR
BUNOL
BUNOL
C.OLIVAR
C.RUGAT
CABANAL
CARLET
CARRASES
CASELLA
CATADAU
CH.COFRE
CHESTE
CHIVA
COLLADO
CONTRERA
CUART
CULLERA
EL GRAO
EL GRAO
EL GRAO
EL SALER
ELIANA
ELIANA
ELIANA

Transformacion

220- 66
132- 66
66- 20
66- 20
132- 20
66- 20
66- 20
132- 20
220- 20
132- 20
132- 66
220- 20
220-132
132- 20
132- 66
220- 20
66- 20
220- 20
220-132
220- 20
132- 20
220- 20
132- 20
132- 66
66- 20
66- 20
132- 20
132- 20
66- 20
66- 20
400-132
132- 66
132- 20
132- 20
132- 20
132- 20
132- 20
66- 20
66- 11
66- 20
132- 20
66- 20
132- 20
220-132
400-132

Potencia
Nominal (kVA)

75.000
60.000
40.000
20.000
60.000
20.000
30.000
80.000
50.000
70.000
160.000
50.000
250.000
40.000
60.000
50.000
40.000
150.000
225.000
100.000
40.000
150.000
80.000
60.000
30.000
30.000
160.000
60.000
50.000
25.000
900.000
40.000
40.000
60.000
40.000
10.000
160.000
40.000
25.000
20.000
40.000
5.000
80.000
350.000
900.000

Fecha de
Maxima
04/02/2019
15/12/2016
06/08/2018
19/10/2019
15/09/2020
25/10/2015
01/08/2018
27/02/2018
19/01/2017
20/01/2020
09/08/2019
27/07/2017
02/12/2015
02/07/2019
01/12/2015
20/11/2018
11/04/2018
31/07/2020
12/02/2019
10/01/2019
08/03/2018
05/09/2016
27/04/2018
10/07/2016
05/12/2017
08/02/2018
20/01/2017
20/01/2020
27/08/2020
09/08/2017
27/02/2018
30/01/2016
01/01/2020
21/01/2020
01/10/2015
30/10/2015
19/01/2017
20/01/2020
05/09/2016
28/06/2018
24/11/2016
01/08/2016
19/01/2017
20/01/2016
16/11/2016
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Maxima Carga
horaria (kWh)

34.110
41.050
20.460
17.830
32.150
18.470
24.150
65.650
15.370
50.470
112.880
38.330
153.850
32.350
27.010
32.872
25.300
27.608
78.408
31.960
8.680
95.490
36.620
33.230
26.060
21.050
120.220
40.270
12.000
20.080
429.130
31.890
0
42.110
0

6.680
89.970
28.670
6.490
20.900
36.460
2.340
49.500
161.700
581.670

Municipio emplazamiento

SEGORBE

CASTELLON DE LA PLANA
TORREBLANCA

LA VALL D UIXO

VALL D ALBA
VILLARREAL - VILA REAL
VINAROS

VILLARREAL - VILA REAL
ALBAL

ALZIRA

ALZIRA

ALZIRA

ALZIRA

L ALCUDIA DE CRESPINS
L ALCUDIA DE CRESPINS
ALDAIA

ALMUSSAFES
VALENCIA

VALENCIA

POLINYA DE XUQUER
BENIFAIO

VALENCIA

BUNOL

BUNOL

ROCAFORT

CASTELLO DE RUGAT
VALENCIA

CARLET

LLIRIA

ALZIRA

CATADAU

COFRENTES

CHESTE

CHIVA

CORTES DE PALLAS
VILLAGORDO DEL CABRIEL
QUART DE POBLET
CULLERA

VALENCIA

VALENCIA

VALENCIA

VALENCIA

L ELIANA

L ELIANA

L ELIANA



Provincia

VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA

Instalacion

F.MUESTR
F.S.LUIS
F.S.LUIS
F.S.LUIS
GANDIA
GANDIA
HERVIDER
JATIVA
L.OBISPO
L.VINAS

LA PEA

LA PUNTA
LIRIA
LL.CUART
MASALFAS
MASANASA
MORVEDRE
MUSEROS
NOUMOLES
NOUMOLES
OLIVA
OLIVERAL
OLLERIA
ONTENIEN
P.SAGUNT
PATERNA
PATERNA
PATRAIX
PCENTRAL
PCENTRAL
PERELLO
PICANYA
PICASENT
PUZOL
REQUENA
SAGUNTO
SAGUNTO
SAGUNTO
SILLA
SILLA
TABERNES
TORREFIE
TORRENTE
TORRENTE
TORRENTE

Transformacion

220- 20
132- 20
220- 20
220-132
220- 20
220-132
66- 20
66- 20
66- 20
66- 20
66- 20
132- 20
66- 20
66- 20
66- 20
132- 20
220- 20
132- 20
66- 11
66- 20
132- 20
132- 20
132- 20
132- 20
132- 20
132- 20
132- 66
220- 20
220- 11
220- 20
66- 20
132- 20
132- 20
66- 20
66- 20
132- 20
132- 66
220-132
132- 20
132- 66
66- 20
132- 20
132- 20
132- 66
220- 20

Potencia
Nominal (kVA)

100.000
120.000
150.000
225.000
150.000
450.000
10.000
60.000
35.000
10.000
10.000
120.000
60.000
40.000
40.000
120.000
100.000
80.000
55.000
30.000
80.000
80.000
80.000
80.000
30.000
80.000
80.000
100.000
50.000
100.000
45.000
80.000
80.000
40.000
35.000
80.000
90.000
450.000
80.000
60.000
30.000
120.000
40.000
155.000
50.000

Fecha de
Maxima
20/01/2020
05/09/2016
19/01/2017
19/10/2015
06/08/2018
09/08/2018
31/12/2016
20/01/2020
30/11/2018
01/04/2016
13/07/2017
09/09/2016
06/02/2018
08/02/2018
09/08/2019
12/07/2016
29/05/2019
19/01/2017
05/09/2016
20/01/2020
06/08/2018
27/07/2017
19/01/2017
19/01/2017
24/11/2019
21/01/2020
16/07/2018
09/01/2017
31/07/2020
27/02/2018
07/08/2017
19/01/2017
19/01/2017
13/12/2017
31/08/2016
19/01/2017
07/08/2018
03/11/2016
20/01/2020
02/07/2019
17/10/2016
19/01/2017
19/01/2017
27/02/2018
08/02/2018

Pagina 4 de 5

Maxima Carga
horaria (kWh)

55.780
35.330
82.510
108.320
100.248
209.016
7.710
49.580
12.090
2.780
9.970
61.190
49.260
27.980
25.600
62.770
17.130
50.230
36.550
26.770
42.410
41.930
54.650
38.770
17.320
53.890
42.030
45.690
22.656
50.016
26.270
56.230
40.800
29.590
16.540
64.620
55.270
180.520
40.890
33.520
17.850
94.920
32.530
88.540
45.590

Municipio emplazamiento

VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
GANDIA

GANDIA
COFRENTES
XATIVA

LOSA DEL OBISPO
CORTES DE PALLAS
VILAMARXANT
VALENCIA

LLIRIA

QUART DE POBLET
MASSALFASSAR
MASSANASSA
SAGUNTO
MUSEROS
VALENCIA
VALENCIA

OLIVA

RIBA ROJA DE TURIA
L OLLERIA
ONTINYENT
SAGUNTO
PATERNA
PATERNA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA

SUECA

PICANYA
PICASSENT

PU |cOL
REQUENA
SAGUNTO
SAGUNTO
SAGUNTO

SILLA

SILLA

TAVERNES DE LA VALLDIGNA
VALENCIA
TORRENT
TORRENT
TORRENT



Provincia

VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA
VALENCIA

Instalacion

TORRENTE
TORRENTE
TUEJAR
UTIEL
UTIEL
UTIEL
VALLDIGN
VCARCER
VINALESA
VINALESA
VIVEROS
VIVEROS
VMACHATE
VMACHATE

Transformacion

220-132
400-132
66- 20
66- 20
132- 20
132- 66
220- 20
220- 20
132- 20
132- 66
66- 11
66- 20
132- 20
132- 66

Potencia
Nominal (kVA)

450.000
450.000
10.000
10.000
40.000
45.000
100.000
100.000
80.000
150.000
40.000
60.000
40.000
80.000

Fecha de

Maxima
07/03/2018
18/01/2017
31/03/2018
25/01/2017
12/02/2019
08/04/2016
18/01/2017
05/12/2017
20/01/2020
07/02/2018
11/07/2016
31/07/2020
20/01/2020
10/06/2016

Maxima Carga
horaria (kWh)

175.900
205.609
4.600
8.130
23.010
26.850
22.720
27.352
52.050
67.030
11.770
45.960
32.100
37.930

Municipio emplazamiento

TORRENT

TORRENT

TUEJAR

UTIEL

UTIEL

UTIEL

TAVERNES DE LA VALLDIGNA
VILLANUEVA DE CASTELLON
VINALESA

VINALESA

VALENCIA

VALENCIA

VILAMARXANT
VILAMARXANT

Nota: Las potencias maximas suministradas corresponden a las maximas registradas no simultaneas en los ultimos 5 afios y deben interpretarse
teniendo en cuenta la operacion habitual de la red en cada momento (trabajos programados, incidencias y puesta en servicio de nuevas

instalaciones)
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